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Gen

RESULTADOS :  Absoluts INSCRITOS: 0 FINALIZADOS: 

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

39 Juan Antonio Fernandez Perez Bimont - CC. Andratx.es 1:20:18 19:57 0:47:35 11:584 1436,6 km/h 3:59 m/km41 M351 1977 00:19 00:323:34 m/km

66 Carlos Lopez Diaz 1:20:19 19:57 0:47:32 12:002 1636,6 km/h 4:00 m/km31 M302 00:24 00:283:34 m/km

6 Toni Tauler Llull Fullgass.Net 1:21:06 22:16 0:45:27 12:141 1738,3 km/h 4:05 m/km242 M353 1974 00:40 00:313:59 m/km

74 Antoni Gran Sanchez Club Triatlon Sa Pobla 1:21:36 19:56 0:49:49 10:5637 234,9 km/h 3:39 m/km21 M234 1988 00:30 00:263:34 m/km

78 Jose Manuel Rosa Gago Platges Cala Millor-Bicis Sanch 1:21:40 19:58 0:49:42 10:5333 135,0 km/h 3:38 m/km52 M235 1988 00:39 00:313:34 m/km

18 Pep Lliteres Barceló S'Escapada Bikes 1:21:56 20:43 0:49:03 11:0925 335,5 km/h 3:43 m/km63 M356 1978 00:33 00:313:42 m/km

24 Paco Ruiz Garcia Club Triatlon Sa Pobla 1:22:13 19:48 0:50:00 11:1640 534,8 km/h 3:45 m/km12 M307 1985 00:38 00:343:32 m/km

73 Antoni Amengual Valls Triatlo Portocolom Herbes Tun 1:22:15 21:48 0:47:59 11:1411 436,3 km/h 3:45 m/km143 M308 1985 00:42 00:333:54 m/km

43 Jose Guerra Fernandez C.E. Triats.Som 1:22:21 21:53 0:48:08 11:2312 636,1 km/h 3:48 m/km174 M359 1979 00:26 00:333:54 m/km

65 Cesar Amador Cano Vaquer Club Ciclista Artanenc 1:22:24 21:38 0:47:59 11:3410 936,3 km/h 3:51 m/km94 M3010 1980 00:44 00:303:52 m/km

71 Antoni Puigros Mayol Club Ciclista Caldentey-Rco 1:22:26 21:30 0:48:18 11:3014 736,0 km/h 3:50 m/km75 M3011 1981 00:38 00:323:50 m/km

40 Juan Barcelo Riutort Club Ciclista Caldentey. 1:22:28 21:42 0:47:42 11:306 836,5 km/h 3:50 m/km116 M3012 1981 00:50 00:463:52 m/km

105 Pascual Torrens Morey Bicicletas Caldentey-Rco 1:22:28 21:42 0:47:43 11:467 1136,5 km/h 3:55 m/km125 M3513 1974 00:48 00:313:52 m/km

82 Bartomeu Massanet Bisellach C.C. Capdepera 1:22:34 21:42 0:47:54 11:469 1236,3 km/h 3:55 m/km106 M3514 1979 00:44 00:313:52 m/km

19 Pedro Santandreu Grimalt Malalts De Turmell 1:22:36 21:57 0:47:34 11:383 1036,6 km/h 3:53 m/km197 M3515 1974 00:49 00:403:55 m/km

67 Calixto Jose Rollan Arce Platges Cala Millor-Bicis Sanch 1:22:55 21:44 0:47:49 11:498 1336,4 km/h 3:56 m/km131 M4016 1967 00:52 00:443:53 m/km

4 Victor Aceituno Bautista Triatlo Porto Colom Herbes Tu 1:23:46 21:50 0:47:35 12:515 2636,6 km/h 4:17 m/km168 M3517 1979 00:50 00:413:54 m/km

13 Sebatià Massanet Llull Platges Cala Millor-Bicis Sanch 1:24:17 22:17 0:48:43 12:0020 1535,7 km/h 4:00 m/km259 M3518 1975 00:42 00:363:59 m/km

32 Manuel Emilio Diaz Ortega Club Ciclista Caldentey Rco 1:24:26 22:30 0:48:14 12:2113 1836,1 km/h 4:07 m/km2710 M3519 1975 00:42 00:404:01 m/km

106 Ramón Tijeras Alonso 1:24:58 22:09 0:48:49 12:5822 2735,6 km/h 4:19 m/km227 M3020 00:30 00:343:57 m/km

107 Juanma Barragan Hernandez INDEPENDENT 1:25:01 22:46 0:48:34 12:4618 2335,8 km/h 4:15 m/km298 M3021 1982 00:23 00:334:04 m/km

87 Xisco Gomariz Montoro INDEPENDENT 1:25:41 22:00 0:48:28 13:2715 3835,9 km/h 4:29 m/km201 M5022 1958 00:56 00:523:56 m/km

9 Tomeu Jaume Llull  1:25:56 22:47 0:49:14 12:2428 2035,3 km/h 4:08 m/km3011 M3523 1977 00:47 00:454:04 m/km

33 Manuel Fernandez Carmona C.E. Triats.Som 1:26:10 23:02 0:49:33 12:3932 2135,1 km/h 4:13 m/km342 M4024 1971 00:26 00:324:07 m/km

27 Oscar Ruiz Navarro Club Triatlon Sa Pobla 1:26:23 22:13 0:49:43 13:0434 2935,0 km/h 4:21 m/km2312 M3525 1978 00:48 00:373:58 m/km
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I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

50 Jaime Boyeras Carbonell G.E. SportMarketing 1:26:27 23:01 0:49:13 12:4527 2235,4 km/h 4:15 m/km3213 M3526 1976 00:46 00:444:07 m/km

12 Sergio Isern Sabadi Bimont - CC. Andratx.es 1:26:30 23:35 0:48:59 12:4924 2535,5 km/h 4:16 m/km403 M4027 1969 00:34 00:364:13 m/km

45 Joan Sanso Flaquer Aigua Esport Arta 1:26:33 23:31 0:48:33 13:0417 2835,8 km/h 4:21 m/km3714 M3528 1972 00:40 00:464:12 m/km

83 Nofre Nadal Massanet Malalts de Turmell 1:26:49 22:30 0:49:28 13:2030 3535,2 km/h 4:27 m/km284 M4029 1968 00:52 00:424:01 m/km

60 Francisco Pardal Rebollar Bimont - CC. Andratx.es 1:27:09 22:07 0:48:38 14:1519 5035,8 km/h 4:45 m/km2115 M3530 1975 01:05 01:073:57 m/km

103 Emilio Navarro Novo Club Triatlon Sa Pobla 1:27:12 21:36 0:49:45 12:4836 2435,0 km/h 4:16 m/km85 M4031 1967 01:43 01:223:51 m/km

30 Mateu Nicolau Cifre C.C. Artanenc 1:27:16 22:54 0:49:30 13:2331 3735,1 km/h 4:28 m/km3116 M3532 1976 00:48 00:434:05 m/km

102 Carlos Blanes Garcia C.C. Capdepera 1:27:29 23:33 0:48:46 14:0021 4635,7 km/h 4:40 m/km3917 M3533 1975 00:34 00:384:12 m/km

42 Jose Carlos Aceituno Bautista Triatlo Porto Colom Herbes Tu 1:27:55 23:01 0:49:03 14:2926 5735,5 km/h 4:50 m/km3318 M3534 1979 00:42 00:414:07 m/km

14 Sebastian Adrover Obrador Triatlo Porto Colom Herbes Tu 1:29:50 24:34 0:50:16 13:1942 3434,6 km/h 4:26 m/km486 M4035 1968 00:51 00:524:23 m/km

49 Jaume Rigo Torres Triatlo Porto Colom Herbes Tu 1:29:50 24:34 0:50:23 13:1643 3334,5 km/h 4:25 m/km499 M3036 1984 00:45 00:534:23 m/km

69 Benito Perez Lopez Trabucats 1:30:17 25:03 0:49:45 13:4835 4335,0 km/h 4:36 m/km5419 M3537 1977 00:58 00:454:28 m/km

58 Gabriel Ramis Murillo Cc Llucmajor 1:30:26 23:31 0:50:56 13:3644 3934,2 km/h 4:32 m/km387 M4038 1971 01:15 01:104:12 m/km

37 Julian Cobo Cano Club Ciclista Artanenc 1:30:30 25:07 0:49:50 14:1638 5134,9 km/h 4:45 m/km5520 M3539 1974 00:42 00:384:29 m/km

44 Joan Guiscafre Piris Club Ciclista Artanenc 1:30:30 24:09 0:49:59 13:5139 4434,8 km/h 4:37 m/km4410 M3040 1983 01:30 01:034:19 m/km

86 Francisco Bernat Fiol INDEPENDENT 1:30:35 25:54 0:48:31 14:0716 4835,9 km/h 4:42 m/km6121 M3541 1978 01:04 01:004:37 m/km

61 Fernando Sancho Tomàs Mancor De La Vall 1:31:17 21:54 0:53:13 14:3051 5832,7 km/h 4:50 m/km1822 M3542 1977 00:48 00:523:55 m/km

85 Albert Huelamo Arraez INDEPENDENT 1:31:30 25:54 0:48:51 15:0023 6535,6 km/h 5:00 m/km6223 M3543 1978 01:00 00:464:37 m/km

28 Miquel Angel Manzano Oliver Bimont - CC. Andratx.es 1:32:08 25:18 0:49:25 15:3129 7035,2 km/h 5:10 m/km583 M2344 1988 00:53 01:034:31 m/km

53 Isidor Gelabert Pascual S´Escapada 1:32:50 23:53 0:54:09 13:0756 3032,1 km/h 4:22 m/km4124 M3545 1978 00:51 00:514:16 m/km

20 Pedro Servera Domenge  1:33:04 24:23 0:50:07 16:1741 7934,7 km/h 5:26 m/km468 M4046 1967 01:25 00:544:21 m/km

54 Guillermo Palou Massanet Atletisme Arta 1:33:16 24:51 0:53:32 13:2253 3632,5 km/h 4:27 m/km5111 M3047 1981 00:48 00:444:26 m/km

68 Bruno Alzugaray Sánchez C.E. Triats.Som 1:33:19 25:01 0:53:02 13:1350 3232,8 km/h 4:24 m/km529 M4048 1967 01:17 00:484:28 m/km

89 Juan Carlos Barran INDEPENDENT 1:33:44 24:08 0:53:47 13:5654 4532,4 km/h 4:39 m/km4325 M3549 1978 01:01 00:534:19 m/km

2 Xisca Garau Sampol Club Gymnápolis de Sóller 1:34:05 25:16 0:53:28 13:4752 4132,5 km/h 4:36 m/km571 F3550 1977 00:50 00:474:31 m/km
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Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
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Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

38 Juan Antonio Amer Ginard C.C Artanenc 1:36:11 25:58 0:52:29 15:4548 7433,2 km/h 5:15 m/km6326 M3551 1976 00:58 01:044:38 m/km

104 Jaime Riera Basa Agrupació Esportiva Manacor 1:36:23 27:59 0:51:34 15:0946 6633,7 km/h 5:03 m/km8310 M4052 1968 00:54 00:495:00 m/km

25 Pablo Lamas Martinez Mountainbiketours 1:37:07 27:35 0:51:25 15:5045 7533,8 km/h 5:17 m/km7827 M3553 1975 01:17 01:024:56 m/km

52 Isidro Escarrer Lorente C.C.Artanenc 1:37:14 26:41 0:52:47 16:0249 7733,0 km/h 5:21 m/km6711 M4054 1962 00:52 00:534:46 m/km

29 Miquel Esteva Villalonga Aigua Esport Artà 1:37:18 25:02 0:56:20 14:1762 5230,9 km/h 4:46 m/km5312 M3055 1985 01:01 00:404:28 m/km

72 Antoni López Bennassar  1:37:24 26:26 0:54:49 14:1358 4931,7 km/h 4:44 m/km6513 M3056 1986 01:10 00:474:43 m/km

84 Miquel Capllonch Cifre INDEPENDENT 1:37:25 27:30 0:51:47 15:2847 6933,6 km/h 5:09 m/km7528 M3557 1971 01:13 01:284:55 m/km

59 Francisco Antonio Ureña Garcia  1:37:30 23:05 0:58:58 12:2372 1929,5 km/h 4:08 m/km3529 M3558 1973 01:49 01:174:07 m/km

5 Victor Galan   1:37:31 25:12 0:56:01 14:2661 5631,1 km/h 4:49 m/km5630 M3559 1978 01:05 00:484:30 m/km

64 Daniel Mayans Gondar 1:37:39 24:10 0:58:15 13:0768 3129,9 km/h 4:22 m/km4531 M3560 1972 01:04 01:054:19 m/km

108 Raul Hernandez Belmez INDEPENDENT 1:37:41 24:33 0:56:40 14:1963 5430,7 km/h 4:46 m/km4714 M3061 1981 01:07 01:044:23 m/km

109 Luis Garcia Bauza INDEPENDENT 1:37:42 25:40 0:55:15 14:2560 5531,5 km/h 4:48 m/km5915 M3062 1984 01:30 00:534:35 m/km

41 Jose Miguel Catalan Larracoechea Catalantrauma 1:38:04 26:50 0:54:51 14:4859 6131,7 km/h 4:56 m/km7132 M3563 1975 00:49 00:484:48 m/km

70 Bartomeu Jaume Gil Atletisme Arta 1:38:32 26:16 0:54:06 14:1955 5332,2 km/h 4:46 m/km642 M5064 1956 02:10 01:434:41 m/km

56 Guillem Artigues Vives  1:38:46 24:35 0:57:41 13:4866 4230,2 km/h 4:36 m/km5033 M3565 1979 01:11 01:344:23 m/km

22 Pedro Fullana Barcelo Arreplegats De Portocristo 1:39:17 26:46 0:54:44 15:5357 7631,8 km/h 5:18 m/km6816 M3066 1980 01:03 00:524:47 m/km

76 Alejandro Alzas Zafra Atletisme Arta 1:40:59 23:06 1:01:40 14:0378 4728,2 km/h 4:41 m/km3634 M3567 1972 01:04 01:084:08 m/km

57 Guillem Rios Lorenzo  1:41:29 26:52 0:57:15 14:5765 6330,4 km/h 4:59 m/km7235 M3568 1976 01:06 01:204:48 m/km

8 Tomeu López Ferrer Atletisme Artà 1:42:24 24:03 1:02:21 13:4481 4027,9 km/h 4:35 m/km4236 M3569 1979 01:07 01:104:18 m/km

3 Xim Cerda Carruana  1:42:40 26:32 0:57:47 15:2667 6830,1 km/h 5:09 m/km6637 M3570 1974 01:19 01:374:44 m/km

34 Manolo Manzano Oliver Bimont - CC. Andratx.es 1:44:25 27:57 0:58:41 15:3171 7129,7 km/h 5:10 m/km8138 M3571 1979 01:10 01:084:59 m/km

36 Laura Garces Anton  1:44:28 27:36 0:59:00 15:3573 7329,5 km/h 5:12 m/km792 F3572 1978 01:27 00:524:56 m/km

79 Marta Gili  Aigua Esport Artà 1:45:18 26:49 1:01:41 14:4479 6028,2 km/h 4:55 m/km701 F3073 1986 01:08 00:574:47 m/km

26 Osvaldo Lugones Niggitsch Bimont - CC. Andratx.es 1:45:47 27:13 1:00:08 16:0875 7828,9 km/h 5:23 m/km733 M5074 1958 00:58 01:224:52 m/km

21 Pedro Bennasar Cerdá  1:46:22 26:48 1:00:24 17:3977 8228,8 km/h 5:53 m/km6939 M3575 1978 00:50 00:434:47 m/km
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I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

35 Lester Sardiñas  1:46:28 27:58 0:59:01 17:1474 8029,5 km/h 5:45 m/km8217 M3076 1980 00:59 01:185:00 m/km

46 Jeroni Ignaci Serra Club Triatlon Sa Pobla 1:47:41 27:31 1:02:21 15:3380 7227,9 km/h 5:11 m/km7712 M4077 1966 01:01 01:174:55 m/km

55 Guillem Bauzá Perelló Ses Paparres 1:47:49 29:38 0:56:49 18:4064 8430,6 km/h 6:13 m/km8840 M3578 1979 01:18 01:265:17 m/km

62 David Perez Priego Elite Team 1:49:23 27:53 1:00:12 18:3776 8328,9 km/h 6:12 m/km8013 M4079 1970 01:04 01:394:59 m/km

15 Rosa Llaneras Vives Espai Centre De Fitness 1:51:45 29:11 1:05:57 14:3583 5926,4 km/h 4:52 m/km841 F4080 1970 01:16 00:485:13 m/km

11 Sixto Ruiz Olivares C.E. Triats.Som 1:52:10 29:13 1:05:50 14:5682 6226,4 km/h 4:59 m/km8641 M3581 1975 01:16 00:575:13 m/km

17 Pilar Morlà Subirats C.E. Triats.Som 1:52:10 29:12 1:06:22 14:5884 6426,2 km/h 4:59 m/km852 F4082 1968 00:48 00:525:13 m/km

88 Ismael Comara Alonso INDEPENDENT 1:59:39 27:30 1:15:11 15:1686 6723,1 km/h 5:05 m/km7642 M3583 1976 01:15 00:284:55 m/km

23 Paul Clough  Bimont - CC. Andratx.es 2:00:20 32:31 1:08:34 17:1585 8125,4 km/h 5:45 m/km904 M5084 1959 00:57 01:055:48 m/km
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I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

218 Marga Fullana i Mateu Gayà INDEPENDENT 1:22:05 21:39 0:48:05 11:222 236,2 km/h 3:47 m/km21 EqMix1 1980 00:38 00:243:52 m/km

207 Jose Mouzo y Miquel Gomila  1:23:48 22:38 0:47:55 12:281 836,3 km/h 4:09 m/km41 EqM2 00:48 00:004:03 m/km

217 Gori Eloi Fullana i Adria Sancho Oliver INDEPENDENT 1:24:58 23:02 0:48:57 11:434 435,6 km/h 3:54 m/km52 EqM3 1990 00:48 00:304:07 m/km

205 Daniel Crespí y Bernat Pou Dream Team 1:24:58 23:51 0:48:07 11:533 536,2 km/h 3:58 m/km83 EqM4 00:46 00:234:16 m/km

208 Tomeu Dalmau y Pere Ginard 1:26:34 21:58 0:51:41 11:4110 333,7 km/h 3:54 m/km34 EqM5 00:48 00:273:55 m/km

203 Sebastià Fons y Enric Mas Els Morritos 1:27:56 24:37 0:49:58 12:186 634,8 km/h 4:06 m/km105 EqM6 00:42 00:224:24 m/km

202 Fernando Mingorance y Daniel Mingorance  1:28:53 24:30 0:50:41 12:458 934,3 km/h 4:15 m/km96 EqM7 00:34 00:254:23 m/km

212 Miquel Angel i Lluis Ferrer Ginard INDEPENDENT 1:28:56 23:50 0:50:38 12:507 1034,4 km/h 4:17 m/km77 EqM8 01:07 00:344:15 m/km

213 Pedro Picazo i Luis Garcia INDEPENDENT 1:28:57 24:54 0:49:35 12:545 1135,1 km/h 4:18 m/km128 EqM9 1970 01:03 00:334:27 m/km

230 Rey Avila y Jose Luis Hervas  1:30:33 21:05 0:57:31 11:0215 130,2 km/h 3:41 m/km19 EqM10 00:32 00:243:46 m/km

214 Jaume Bonnin i Piero Di Lela INDEPENDENT 1:31:26 25:09 0:51:40 13:399 1433,7 km/h 4:33 m/km1310 EqM11 1980 00:37 00:234:29 m/km

210 Carles Estrany y Juan Emilio Piñeiro Au Venga 1:33:01 24:52 0:53:36 13:1313 1232,5 km/h 4:24 m/km1111 EqM12 00:54 00:294:26 m/km

204 Manuel Serrano y Felix Alfonso  1:33:15 26:35 0:51:59 13:3712 1333,5 km/h 4:32 m/km1412 EqM13 00:43 00:234:45 m/km

216 Hubler karl peter i hubler sasha INDEPENDENT 1:35:05 27:23 0:51:58 14:3011 1533,5 km/h 4:50 m/km1613 EqM14 1980 00:49 00:274:53 m/km

215 Jaume Mas Riera i Miquel Tauler Ferrer INDEPENDENT 1:35:20 23:46 0:57:51 12:2616 730,1 km/h 4:09 m/km614 EqM15 1980 00:45 00:334:15 m/km

201 Guillermo Roser y Andrés Mesquida  1:40:39 27:00 0:57:17 15:0814 1630,4 km/h 5:03 m/km1515 EqM16 00:47 00:294:49 m/km
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T1 T23º 1º 2º 3º 2º

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

1º 2º 1º

39 Juan Antonio Fernandez Perez 1:20:1819:57 0:47:35 11:584 1436,6 km/h 3:59 m/km41 00:193:34 m/km 14:4807:5605:30 14:38 06:0500:3209:2805:02 05:53

66 Carlos Lopez Diaz 1:20:1919:57 0:47:32 12:002 1636,6 km/h 4:00 m/km32 00:243:34 m/km 14:4607:5105:30 14:39 06:0500:2809:2805:02 05:55

6 Toni Tauler Llull 1:21:0622:16 0:45:27 12:141 1738,3 km/h 4:05 m/km243 00:403:59 m/km 13:3607:3406:07 14:50 06:0800:3110:3405:38 06:06

74 Antoni Gran Sanchez 1:21:3619:56 0:49:49 10:5637 234,9 km/h 3:39 m/km24 00:303:34 m/km 14:3709:0205:31 15:44 05:2200:2609:2805:01 05:35

78 Jose Manuel Rosa Gago 1:21:4019:58 0:49:42 10:5333 135,0 km/h 3:38 m/km55 00:393:34 m/km 14:3408:5405:31 15:48 05:2100:3109:2805:01 05:32

18 Pep Lliteres Barceló 1:21:5620:43 0:49:03 11:0925 335,5 km/h 3:43 m/km66 00:333:42 m/km 14:3508:4005:47 15:21 05:3500:3109:5305:06 05:34

24 Paco Ruiz Garcia 1:22:1319:48 0:50:00 11:1640 534,8 km/h 3:45 m/km17 00:383:32 m/km 14:3709:0505:28 15:46 05:4500:3409:2205:01 05:31

73 Antoni Amengual Valls 1:22:1521:48 0:47:59 11:1411 436,3 km/h 3:45 m/km148 00:423:54 m/km 14:3608:0105:59 14:47 05:3900:3310:3005:22 05:35

43 Jose Guerra Fernandez 1:22:2121:53 0:48:08 11:2312 636,1 km/h 3:48 m/km179 00:263:54 m/km 14:3208:1006:03 14:52 05:4000:3310:3205:21 05:44

65 Cesar Amador Cano Vaquer 1:22:2421:38 0:47:59 11:3410 936,3 km/h 3:51 m/km910 00:443:52 m/km 14:3808:0806:05 14:44 05:4800:3010:1205:23 05:46

71 Antoni Puigros Mayol 1:22:2621:30 0:48:18 11:3014 736,0 km/h 3:50 m/km711 00:383:50 m/km 14:3108:2305:56 14:47 05:3600:3210:1005:27 05:55

40 Juan Barcelo Riutort 1:22:2821:42 0:47:42 11:306 836,5 km/h 3:50 m/km1112 00:503:52 m/km 14:3807:5505:56 14:45 05:3900:4610:2605:22 05:52

105 Pascual Torrens Morey 1:22:2821:42 0:47:43 11:467 1136,5 km/h 3:55 m/km1213 00:483:52 m/km 14:3707:5705:55 14:46 05:5300:3110:2805:21 05:54

82 Bartomeu Massanet Bisellach 1:22:3421:42 0:47:54 11:469 1236,3 km/h 3:55 m/km1014 00:443:52 m/km 14:3808:0405:55 14:43 05:5600:3110:2305:26 05:51

19 Pedro Santandreu Grimalt 1:22:3621:57 0:47:34 11:383 1036,6 km/h 3:53 m/km1915 00:493:55 m/km 14:3707:4205:59 14:49 05:4500:4010:1505:47 05:53

67 Calixto Jose Rollan Arce 1:22:5521:44 0:47:49 11:498 1336,4 km/h 3:56 m/km1316 00:523:53 m/km 14:3807:5206:05 14:48 05:5700:4410:1905:23 05:53

4 Victor Aceituno Bautista 1:23:4621:50 0:47:35 12:515 2636,6 km/h 4:17 m/km1617 00:503:54 m/km 14:2407:4606:07 14:50 06:3800:4110:1605:30 06:14

13 Sebatià Massanet Llull 1:24:1722:17 0:48:43 12:0020 1535,7 km/h 4:00 m/km2518 00:423:59 m/km 14:5608:2006:03 15:08 05:5400:3610:3305:44 06:07

32 Manuel Emilio Diaz Ortega 1:24:2622:30 0:48:14 12:2113 1836,1 km/h 4:07 m/km2719 00:424:01 m/km 14:5708:0306:10 15:08 06:1200:4010:5205:31 06:10

106 Ramón Tijeras Alonso 1:24:5822:09 0:48:49 12:5822 2735,6 km/h 4:19 m/km2220 00:303:57 m/km 14:5708:3706:17 15:09 00:0000:3410:3305:22 12:58

107 Juanma Barragan Hernandez 1:25:0122:46 0:48:34 12:4618 2335,8 km/h 4:15 m/km2921 00:234:04 m/km 14:5708:0706:28 15:09 06:2000:3310:3605:45 06:26

87 Xisco Gomariz Montoro 1:25:4122:00 0:48:28 13:2715 3835,9 km/h 4:29 m/km2022 00:563:56 m/km 14:5608:1906:02 15:09 06:3500:5210:4105:20 06:52

9 Tomeu Jaume Llull 1:25:5622:47 0:49:14 12:2428 2035,3 km/h 4:08 m/km3023 00:474:04 m/km 14:4808:2106:25 16:00 06:1600:4510:3905:46 06:08
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Dorsal Nom i Llinatges Temps OficialCarrera Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos
Gen

RESULTADOS : Absoluts INSCRITOS: 0 FINALIZADOS: 

T1 T23º 1º 2º 3º 2º

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

1º 2º 1º

33 Manuel Fernandez Carmona 1:26:1023:02 0:49:33 12:3932 2135,1 km/h 4:13 m/km3424 00:264:07 m/km 14:4908:2906:17 16:00 06:1400:3210:5405:54 06:25

27 Oscar Ruiz Navarro 1:26:2322:13 0:49:43 13:0434 2935,0 km/h 4:21 m/km2325 00:483:58 m/km 17:2207:2706:14 14:52 06:3700:3710:3105:30 06:28

50 Jaime Boyeras Carbonell 1:26:2723:01 0:49:13 12:4527 2235,4 km/h 4:15 m/km3226 00:464:07 m/km 14:4908:3206:22 15:37 06:1600:4410:5805:44 06:30

12 Sergio Isern Sabadi 1:26:3023:35 0:48:59 12:4924 2535,5 km/h 4:16 m/km4027 00:344:13 m/km 14:5208:3906:21 15:06 06:1300:3611:0806:09 06:36

45 Joan Sanso Flaquer 1:26:3323:31 0:48:33 13:0417 2835,8 km/h 4:21 m/km3728 00:404:12 m/km 14:4808:3406:24 15:08 06:2800:4611:0406:06 06:37

83 Nofre Nadal Massanet 1:26:4922:30 0:49:28 13:2030 3535,2 km/h 4:27 m/km2829 00:524:01 m/km 14:4709:2506:09 15:08 06:3500:4210:4405:39 06:46

60 Francisco Pardal Rebollar 1:27:0922:07 0:48:38 14:1519 5035,8 km/h 4:45 m/km2130 01:053:57 m/km 14:5608:0505:53 15:09 07:3401:0710:4205:35 06:41

103 Emilio Navarro Novo 1:27:1221:36 0:49:45 12:4836 2435,0 km/h 4:16 m/km831 01:433:51 m/km 14:4908:3706:01 15:57 06:3001:2210:1705:21 06:18

30 Mateu Nicolau Cifre 1:27:1622:54 0:49:30 13:2331 3735,1 km/h 4:28 m/km3132 00:484:05 m/km 14:4908:3506:24 15:39 06:3900:4310:4705:46 06:44

102 Carlos Blanes Garcia 1:27:2923:33 0:48:46 14:0021 4635,7 km/h 4:40 m/km3933 00:344:12 m/km 14:5008:3906:22 15:09 07:0200:3811:1405:59 06:58

42 Jose Carlos Aceituno Bautista 1:27:5523:01 0:49:03 14:2926 5735,5 km/h 4:50 m/km3334 00:424:07 m/km 14:4808:3506:40 15:36 06:5700:4110:4605:38 07:33

14 Sebastian Adrover Obrador 1:29:5024:34 0:50:16 13:1942 3434,6 km/h 4:26 m/km4835 00:514:23 m/km 14:5808:3206:44 16:04 06:3500:5211:4606:06 06:44

49 Jaume Rigo Torres 1:29:5024:34 0:50:23 13:1643 3334,5 km/h 4:25 m/km4936 00:454:23 m/km 14:5809:0406:44 15:39 06:3500:5311:4606:06 06:42

69 Benito Perez Lopez 1:30:1725:03 0:49:45 13:4835 4335,0 km/h 4:36 m/km5437 00:584:28 m/km 14:5508:4307:02 15:16 06:4600:4511:5906:05 07:03

58 Gabriel Ramis Murillo 1:30:2623:31 0:50:56 13:3644 3934,2 km/h 4:32 m/km3838 01:154:12 m/km 15:5708:5106:30 15:22 06:5001:1011:2705:37 06:47

37 Julian Cobo Cano 1:30:3025:07 0:49:50 14:1638 5134,9 km/h 4:45 m/km5539 00:424:29 m/km 14:5908:3306:42 15:38 06:5800:3811:5706:30 07:19

44 Joan Guiscafre Piris 1:30:3024:09 0:49:59 13:5139 4434,8 km/h 4:37 m/km4440 01:304:19 m/km 14:5708:4306:36 15:37 06:3201:0311:4905:46 07:20

86 Francisco Bernat Fiol 1:30:3525:54 0:48:31 14:0716 4835,9 km/h 4:42 m/km6141 01:044:37 m/km 14:5407:4907:18 15:16 07:1701:0012:3606:02 06:51

61 Fernando Sancho Tomàs 1:31:1721:54 0:53:13 14:3051 5832,7 km/h 4:50 m/km1842 00:483:55 m/km 16:2208:3606:14 16:12 07:1500:5210:3005:13 07:16

85 Albert Huelamo Arraez 1:31:3025:54 0:48:51 15:0023 6535,6 km/h 5:00 m/km6243 01:004:37 m/km 14:5707:5307:19 15:14 07:2900:4612:2906:10 07:31

28 Miquel Angel Manzano Oliver 1:32:0825:18 0:49:25 15:3129 7035,2 km/h 5:10 m/km5844 00:534:31 m/km 15:0008:3406:49 15:13 07:2901:0311:5806:32 08:02

53 Isidor Gelabert Pascual 1:32:5023:53 0:54:09 13:0756 3032,1 km/h 4:22 m/km4145 00:514:16 m/km 17:0108:4706:27 16:20 06:3200:5111:2006:09 06:35

20 Pedro Servera Domenge 1:33:0424:23 0:50:07 16:1741 7934,7 km/h 5:26 m/km4646 01:254:21 m/km 14:5808:3606:56 15:37 08:1800:5411:4205:47 07:59
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Dorsal Nom i Llinatges Temps OficialCarrera Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos
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RESULTADOS : Absoluts INSCRITOS: 0 FINALIZADOS: 

T1 T23º 1º 2º 3º 2º

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

1º 2º 1º

54 Guillermo Palou Massanet 1:33:1624:51 0:53:32 13:2253 3632,5 km/h 4:27 m/km5147 00:484:26 m/km 16:1709:1406:35 16:45 06:2900:4412:0306:16 06:53

68 Bruno Alzugaray Sánchez 1:33:1925:01 0:53:02 13:1350 3232,8 km/h 4:24 m/km5248 01:174:28 m/km 16:2308:3506:37 16:35 06:3400:4811:5606:31 06:39

89 Juan Carlos Barran 1:33:4424:08 0:53:47 13:5654 4532,4 km/h 4:39 m/km4349 01:014:19 m/km 16:2308:2406:35 16:26 06:5300:5311:2806:07 07:03

2 Xisca Garau Sampol 1:34:0525:16 0:53:28 13:4752 4132,5 km/h 4:36 m/km5750 00:504:31 m/km 16:2808:4606:46 16:36 06:5300:4712:0006:32 06:54

38 Juan Antonio Amer Ginard 1:36:1125:58 0:52:29 15:4548 7433,2 km/h 5:15 m/km6351 00:584:38 m/km 16:1308:4807:12 15:53 07:4501:0412:2406:24 08:01

104 Jaime Riera Basa 1:36:2327:59 0:51:34 15:0946 6633,7 km/h 5:03 m/km8352 00:545:00 m/km 15:5908:1807:38 15:48 07:3400:4913:2906:55 07:35

25 Pablo Lamas Martinez 1:37:0727:35 0:51:25 15:5045 7533,8 km/h 5:17 m/km7853 01:174:56 m/km 15:5708:1907:36 15:47 08:1101:0213:1506:45 07:39

52 Isidro Escarrer Lorente 1:37:1426:41 0:52:47 16:0249 7733,0 km/h 5:21 m/km6754 00:524:46 m/km 16:0009:1107:36 16:13 08:0800:5312:5906:08 07:55

29 Miquel Esteva Villalonga 1:37:1825:02 0:56:20 14:1762 5230,9 km/h 4:46 m/km5355 01:014:28 m/km 16:4109:4106:45 17:52 07:1000:4012:0306:16 07:07

72 Antoni López Bennassar 1:37:2426:26 0:54:49 14:1358 4931,7 km/h 4:44 m/km6556 01:104:43 m/km 16:4709:4407:21 16:14 06:5100:4712:2706:40 07:22

84 Miquel Capllonch Cifre 1:37:2527:30 0:51:47 15:2847 6933,6 km/h 5:09 m/km7557 01:134:55 m/km 16:0008:2807:25 15:45 07:4501:2813:2406:45 07:44

59 Francisco Antonio Ureña Garcia 1:37:3023:05 0:58:58 12:2372 1929,5 km/h 4:08 m/km3558 01:494:07 m/km 18:1109:3621:20 17:38 06:1401:1710:5805:45 06:09

5 Victor Galan  1:37:3125:12 0:56:01 14:2661 5631,1 km/h 4:49 m/km5659 01:054:30 m/km 16:4109:4806:54 17:32 07:1500:4812:0506:16 07:12

64 Daniel Mayans Gondar 1:37:3924:10 0:58:15 13:0768 3129,9 km/h 4:22 m/km4560 01:044:19 m/km 17:3809:1206:32 18:12 06:3701:0511:2806:11 06:31

108 Raul Hernandez Belmez 1:37:4124:33 0:56:40 14:1963 5430,7 km/h 4:46 m/km4761 01:074:23 m/km 16:5309:1307:01 18:08 07:0601:0411:5005:45 07:13

109 Luis Garcia Bauza 1:37:4225:40 0:55:15 14:2560 5531,5 km/h 4:48 m/km5962 01:304:35 m/km 16:4809:0207:07 17:13 07:0800:5312:2206:14 07:18

41 Jose Miguel Catalan Larracoechea 1:38:0426:50 0:54:51 14:4859 6131,7 km/h 4:56 m/km7163 00:494:48 m/km 16:3609:3907:29 16:21 07:2600:4812:5106:33 07:22

70 Bartomeu Jaume Gil 1:38:3226:16 0:54:06 14:1955 5332,2 km/h 4:46 m/km6464 02:104:41 m/km 16:4108:5406:59 16:18 07:0901:4312:2806:51 07:10

56 Guillem Artigues Vives 1:38:4624:35 0:57:41 13:4866 4230,2 km/h 4:36 m/km5065 01:114:23 m/km 17:2009:1106:47 18:05 06:5201:3411:4406:06 06:57

22 Pedro Fullana Barcelo 1:39:1726:46 0:54:44 15:5357 7631,8 km/h 5:18 m/km6866 01:034:47 m/km 16:4209:3307:30 16:13 08:0700:5212:5506:24 07:47

76 Alejandro Alzas Zafra 1:40:5923:06 1:01:40 14:0378 4728,2 km/h 4:41 m/km3667 01:044:08 m/km 20:0409:3706:25 17:52 06:5901:0810:5105:52 07:05

57 Guillem Rios Lorenzo 1:41:2926:52 0:57:15 14:5765 6330,4 km/h 4:59 m/km7268 01:064:48 m/km 17:0110:0107:16 17:19 07:2601:2012:4306:56 07:31

8 Tomeu López Ferrer 1:42:2424:03 1:02:21 13:4481 4027,9 km/h 4:35 m/km4269 01:074:18 m/km 19:4509:4506:30 18:52 06:5601:1011:3006:06 06:48
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RESULTADOS :  Absoluts INSCRITOS: 0 FINALIZADOS: 

T1 T23º 1º 2º 3º 2º

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

1º 2º 1º

3 Xim Cerda Carruana 1:42:4026:32 0:57:47 15:2667 6830,1 km/h 5:09 m/km6670 01:194:44 m/km 17:2009:2607:15 18:05 07:4601:3712:3906:41 07:41

34 Manolo Manzano Oliver 1:44:2527:57 0:58:41 15:3171 7129,7 km/h 5:10 m/km8171 01:104:59 m/km 18:0909:4507:47 17:55 07:5301:0813:2306:49 07:39

36 Laura Garces Anton 1:44:2827:36 0:59:00 15:3573 7329,5 km/h 5:12 m/km7972 01:274:56 m/km 18:1209:5207:32 17:52 07:4200:5213:0607:00 07:54

79 Marta Gili  1:45:1826:49 1:01:41 14:4479 6028,2 km/h 4:55 m/km7073 01:084:47 m/km 19:0209:5307:11 19:05 07:2400:5712:5106:49 07:21

26 Osvaldo Lugones Niggitsch 1:45:4727:13 1:00:08 16:0875 7828,9 km/h 5:23 m/km7374 00:584:52 m/km 00:0009:3507:16 37:13 08:0101:2213:0406:56 08:07

21 Pedro Bennasar Cerdá 1:46:2226:48 1:00:24 17:3977 8228,8 km/h 5:53 m/km6975 00:504:47 m/km 18:4809:4007:26 18:54 09:2400:4313:0306:22 08:15

35 Lester Sardiñas 1:46:2827:58 0:59:01 17:1474 8029,5 km/h 5:45 m/km8276 00:595:00 m/km 18:1909:2807:47 18:18 08:3201:1813:3406:39 08:42

46 Jeroni Ignaci Serra 1:47:4127:31 1:02:21 15:3380 7227,9 km/h 5:11 m/km7777 01:014:55 m/km 19:3909:3007:25 18:54 07:5101:1713:2406:45 07:43

55 Guillem Bauzá Perelló 1:47:4929:38 0:56:49 18:4064 8430,6 km/h 6:13 m/km8878 01:185:17 m/km 17:2409:1208:04 17:31 08:5601:2614:4106:55 09:45

62 David Perez Priego 1:49:2327:53 1:00:12 18:3776 8328,9 km/h 6:12 m/km8079 01:044:59 m/km 18:1509:0407:50 18:43 09:2901:3913:1106:55 09:09

15 Rosa Llaneras Vives 1:51:4529:11 1:05:57 14:3583 5926,4 km/h 4:52 m/km8480 01:165:13 m/km 20:2910:2907:36 19:55 07:1700:4814:1207:25 07:18

11 Sixto Ruiz Olivares 1:52:1029:13 1:05:50 14:5682 6226,4 km/h 4:59 m/km8681 01:165:13 m/km 20:0810:2507:36 19:56 07:4100:5714:1107:26 07:15

17 Pilar Morlà Subirats 1:52:1029:12 1:06:22 14:5884 6426,2 km/h 4:59 m/km8582 00:485:13 m/km 20:0610:5607:36 19:54 07:4000:5214:1207:25 07:18

88 Ismael Comara Alonso 1:59:3927:30 1:15:11 15:1686 6723,1 km/h 5:05 m/km7683 01:154:55 m/km 23:2910:5807:29 22:56 07:5100:2813:0706:56 07:26

23 Paul Clough  2:00:2032:31 1:08:34 17:1585 8125,4 km/h 5:45 m/km9084 00:575:48 m/km 20:5710:2608:25 20:48 01:5601:0516:1107:57 15:19
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RESULTADOS : INSCRITOS: 0 FINALIZADOS: COMBINAT 

T1 T23º 1º 2º 3º 2º

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

1º 2º 1º

218 Marga Fullana i Mateu Gayà 1:22:0521:39 0:48:05 11:222 236,2 km/h 3:47 m/km21 00:383:52 m/km 14:3708:1306:04 14:46 05:4400:2410:1705:20 05:39

207 Jose Mouzo y Miquel Gomila 1:23:4822:38 0:47:55 12:281 836,3 km/h 4:09 m/km42 00:484:03 m/km 14:5807:4906:19 15:09 06:1200:0010:5705:24 06:16

217 Gori Eloi Fullana i Adria Sancho Oliver 1:24:5823:02 0:48:57 11:434 435,6 km/h 3:54 m/km53 00:484:07 m/km 14:5008:2806:26 15:35 00:0000:3010:5305:46 11:43

205 Daniel Crespí y Bernat Pou 1:24:5823:51 0:48:07 11:533 536,2 km/h 3:58 m/km84 00:464:16 m/km 14:5108:1006:39 15:06 05:5800:2311:4905:26 05:56

208 Tomeu Dalmau y Pere Ginard 1:26:3421:58 0:51:41 11:4110 333,7 km/h 3:54 m/km35 00:483:55 m/km 15:0908:3205:59 16:16 05:5400:2710:2405:37 05:48

203 Sebastià Fons y Enric Mas 1:27:5624:37 0:49:58 12:186 634,8 km/h 4:06 m/km106 00:424:24 m/km 15:4608:1106:54 15:27 06:2000:2212:0805:39 05:59

202 Fernando Mingorance y Daniel Mingorance 1:28:5324:30 0:50:41 12:458 934,3 km/h 4:15 m/km97 00:344:23 m/km 15:3308:3106:45 15:52 06:4200:2511:3306:16 06:03

212 Miquel Angel i Lluis Ferrer Ginard 1:28:5623:50 0:50:38 12:507 1034,4 km/h 4:17 m/km78 01:074:15 m/km 15:3008:3706:33 15:54 06:1000:3411:3305:47 06:40

213 Pedro Picazo i Luis Garcia 1:28:5724:54 0:49:35 12:545 1135,1 km/h 4:18 m/km129 01:034:27 m/km 14:5508:2307:04 15:40 06:2600:3311:5206:01 06:28

230 Rey Avila y Jose Luis Hervas 1:30:3321:05 0:57:31 11:0215 130,2 km/h 3:41 m/km110 00:323:46 m/km 17:4709:0005:53 17:19 05:3500:2410:0105:13 05:28

214 Jaume Bonnin i Piero Di Lela 1:31:2625:09 0:51:40 13:399 1433,7 km/h 4:33 m/km1311 00:374:29 m/km 16:1608:1007:03 15:04 07:0400:2312:0106:08 06:36

210 Carles Estrany y Juan Emilio Piñeiro 1:33:0124:52 0:53:36 13:1313 1232,5 km/h 4:24 m/km1112 00:544:26 m/km 16:1609:0906:58 16:45 06:3800:2911:5406:03 06:36

204 Manuel Serrano y Felix Alfonso 1:33:1526:35 0:51:59 13:3712 1333,5 km/h 4:32 m/km1413 00:434:45 m/km 21:2808:2507:12 32:07 06:4400:2312:5906:27 06:53

216 Hubler karl peter i hubler sasha 1:35:0527:23 0:51:58 14:3011 1533,5 km/h 4:50 m/km1614 00:494:53 m/km 15:5708:0207:34 16:45 07:1200:2713:1006:41 07:18

215 Jaume Mas Riera i Miquel Tauler Ferrer 1:35:2023:46 0:57:51 12:2616 730,1 km/h 4:09 m/km615 00:454:15 m/km 17:4509:0106:16 18:37 06:0500:3311:2206:12 06:22

201 Guillermo Roser y Andrés Mesquida 1:40:3927:00 0:57:17 15:0814 1630,4 km/h 5:03 m/km1516 00:474:49 m/km 17:0010:1607:24 17:18 07:3300:2912:4606:53 07:35

Página 5 de 6

   www.elitechip.net          info@elitechip.net          TEL.672 195 895



Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Carrera Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS : INSCRITOS: FINALIZADOS RETIRADOSElite 1 Femeni 0

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

79 Marta Gili  Aigua Esport Artà 1:45:18 26:49 1:01:41 0:14:4479 6028,2 km/h 4:55 m/km701 F301 1986 01:08 00:57
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Gen

RESULTADOS : INSCRITOS: FINALIZADOS RETIRADOSElite 2 Femeni 0

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

2 Xisca Garau Sampol Club Gymnápolis de Sóller 1:34:05 25:16 0:53:28 0:13:4752 4132,5 km/h 4:36 m/km571 F351 1977 00:50 00:47
36 Laura Garces Anton  1:44:28 27:36 0:59:00 0:15:3573 7329,5 km/h 5:12 m/km792 F352 1978 01:27 00:52
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Carrera Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS : INSCRITOS: FINALIZADOS RETIRADOSVeteranas 1 0

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

15 Rosa Llaneras Vives Espai Centre De Fitness 1:51:45 29:11 1:05:57 0:14:3583 5926,4 km/h 4:52 m/km841 F401 1970 01:16 00:48
17 Pilar Morlà Subirats C.E. Triats.Som 1:52:10 29:12 1:06:22 0:14:5884 6426,2 km/h 4:59 m/km852 F402 1968 00:48 00:52
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Carrera Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS : INSCRITOS: FINALIZADOS RETIRADOSSub 23 Masculi 0

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

74 Antoni Gran Sanchez Club Triatlon Sa Pobla 1:21:36 19:56 0:49:49 0:10:5637 234,9 km/h 3:39 m/km21 M231 1988 00:30 00:26
78 Jose Manuel Rosa Gago Platges Cala Millor-Bicis Sanch 1:21:40 19:58 0:49:42 0:10:5333 135,0 km/h 3:38 m/km52 M232 1988 00:39 00:31
28 Miquel Angel Manzano Oliver Bimont - CC. Andratx.es 1:32:08 25:18 0:49:25 0:15:3129 7035,2 km/h 5:10 m/km583 M233 1988 00:53 01:03

Página 4 de 12

   www.elitechip.net          info@elitechip.net          TEL.672 195 895



Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Carrera Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS : INSCRITOS: FINALIZADOS RETIRADOSElite 1 Masculi 0

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

66 Carlos Lopez Diaz 1:20:19 19:57 0:47:32 0:12:002 1636,6 km/h 4:00 m/km31 M301 00:24 00:28
24 Paco Ruiz Garcia Club Triatlon Sa Pobla 1:22:13 19:48 0:50:00 0:11:1640 534,8 km/h 3:45 m/km12 M302 1985 00:38 00:34
73 Antoni Amengual Valls Triatlo Portocolom Herbes Tun 1:22:15 21:48 0:47:59 0:11:1411 436,3 km/h 3:45 m/km143 M303 1985 00:42 00:33
65 Cesar Amador Cano Vaquer Club Ciclista Artanenc 1:22:24 21:38 0:47:59 0:11:3410 936,3 km/h 3:51 m/km94 M304 1980 00:44 00:30
71 Antoni Puigros Mayol Club Ciclista Caldentey-Rco 1:22:26 21:30 0:48:18 0:11:3014 736,0 km/h 3:50 m/km75 M305 1981 00:38 00:32
40 Juan Barcelo Riutort Club Ciclista Caldentey. 1:22:28 21:42 0:47:42 0:11:306 836,5 km/h 3:50 m/km116 M306 1981 00:50 00:46

106 Ramón Tijeras Alonso 1:24:58 22:09 0:48:49 0:12:5822 2735,6 km/h 4:19 m/km227 M307 00:30 00:34
107 Juanma Barragan Hernandez INDEPENDENT 1:25:01 22:46 0:48:34 0:12:4618 2335,8 km/h 4:15 m/km298 M308 1982 00:23 00:33
49 Jaume Rigo Torres Triatlo Porto Colom Herbes Tu 1:29:50 24:34 0:50:23 0:13:1643 3334,5 km/h 4:25 m/km499 M309 1984 00:45 00:53
44 Joan Guiscafre Piris Club Ciclista Artanenc 1:30:30 24:09 0:49:59 0:13:5139 4434,8 km/h 4:37 m/km4410 M3010 1983 01:30 01:03
54 Guillermo Palou Massanet Atletisme Arta 1:33:16 24:51 0:53:32 0:13:2253 3632,5 km/h 4:27 m/km5111 M3011 1981 00:48 00:44
29 Miquel Esteva Villalonga Aigua Esport Artà 1:37:18 25:02 0:56:20 0:14:1762 5230,9 km/h 4:46 m/km5312 M3012 1985 01:01 00:40
72 Antoni López Bennassar  1:37:24 26:26 0:54:49 0:14:1358 4931,7 km/h 4:44 m/km6513 M3013 1986 01:10 00:47

108 Raul Hernandez Belmez INDEPENDENT 1:37:41 24:33 0:56:40 0:14:1963 5430,7 km/h 4:46 m/km4714 M3014 1981 01:07 01:04
109 Luis Garcia Bauza INDEPENDENT 1:37:42 25:40 0:55:15 0:14:2560 5531,5 km/h 4:48 m/km5915 M3015 1984 01:30 00:53
22 Pedro Fullana Barcelo Arreplegats De Portocristo 1:39:17 26:46 0:54:44 0:15:5357 7631,8 km/h 5:18 m/km6816 M3016 1980 01:03 00:52
35 Lester Sardiñas  1:46:28 27:58 0:59:01 0:17:1474 8029,5 km/h 5:45 m/km8217 M3017 1980 00:59 01:18
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Carrera Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS : INSCRITOS: FINALIZADOS RETIRADOSElite 2 Masculi 0

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

39 Juan Antonio Fernandez Perez Bimont - CC. Andratx.es 1:20:18 19:57 0:47:35 0:11:584 1436,6 km/h 3:59 m/km41 M351 1977 00:19 00:32
6 Toni Tauler Llull Fullgass.Net 1:21:06 22:16 0:45:27 0:12:141 1738,3 km/h 4:05 m/km242 M352 1974 00:40 00:31

18 Pep Lliteres Barceló S'Escapada Bikes 1:21:56 20:43 0:49:03 0:11:0925 335,5 km/h 3:43 m/km63 M353 1978 00:33 00:31
43 Jose Guerra Fernandez C.E. Triats.Som 1:22:21 21:53 0:48:08 0:11:2312 636,1 km/h 3:48 m/km174 M354 1979 00:26 00:33

105 Pascual Torrens Morey Bicicletas Caldentey-Rco 1:22:28 21:42 0:47:43 0:11:467 1136,5 km/h 3:55 m/km125 M355 1974 00:48 00:31
82 Bartomeu Massanet Bisellach C.C. Capdepera 1:22:34 21:42 0:47:54 0:11:469 1236,3 km/h 3:55 m/km106 M356 1979 00:44 00:31
19 Pedro Santandreu Grimalt Malalts De Turmell 1:22:36 21:57 0:47:34 0:11:383 1036,6 km/h 3:53 m/km197 M357 1974 00:49 00:40
4 Victor Aceituno Bautista Triatlo Porto Colom Herbes Tu 1:23:46 21:50 0:47:35 0:12:515 2636,6 km/h 4:17 m/km168 M358 1979 00:50 00:41

13 Sebatià Massanet Llull Platges Cala Millor-Bicis Sanch 1:24:17 22:17 0:48:43 0:12:0020 1535,7 km/h 4:00 m/km259 M359 1975 00:42 00:36
32 Manuel Emilio Diaz Ortega Club Ciclista Caldentey Rco 1:24:26 22:30 0:48:14 0:12:2113 1836,1 km/h 4:07 m/km2710 M3510 1975 00:42 00:40
9 Tomeu Jaume Llull  1:25:56 22:47 0:49:14 0:12:2428 2035,3 km/h 4:08 m/km3011 M3511 1977 00:47 00:45

27 Oscar Ruiz Navarro Club Triatlon Sa Pobla 1:26:23 22:13 0:49:43 0:13:0434 2935,0 km/h 4:21 m/km2312 M3512 1978 00:48 00:37
50 Jaime Boyeras Carbonell G.E. SportMarketing 1:26:27 23:01 0:49:13 0:12:4527 2235,4 km/h 4:15 m/km3213 M3513 1976 00:46 00:44
45 Joan Sanso Flaquer Aigua Esport Arta 1:26:33 23:31 0:48:33 0:13:0417 2835,8 km/h 4:21 m/km3714 M3514 1972 00:40 00:46
60 Francisco Pardal Rebollar Bimont - CC. Andratx.es 1:27:09 22:07 0:48:38 0:14:1519 5035,8 km/h 4:45 m/km2115 M3515 1975 01:05 01:07
30 Mateu Nicolau Cifre C.C. Artanenc 1:27:16 22:54 0:49:30 0:13:2331 3735,1 km/h 4:28 m/km3116 M3516 1976 00:48 00:43

102 Carlos Blanes Garcia C.C. Capdepera 1:27:29 23:33 0:48:46 0:14:0021 4635,7 km/h 4:40 m/km3917 M3517 1975 00:34 00:38
42 Jose Carlos Aceituno Bautista Triatlo Porto Colom Herbes Tu 1:27:55 23:01 0:49:03 0:14:2926 5735,5 km/h 4:50 m/km3318 M3518 1979 00:42 00:41
69 Benito Perez Lopez Trabucats 1:30:17 25:03 0:49:45 0:13:4835 4335,0 km/h 4:36 m/km5419 M3519 1977 00:58 00:45
37 Julian Cobo Cano Club Ciclista Artanenc 1:30:30 25:07 0:49:50 0:14:1638 5134,9 km/h 4:45 m/km5520 M3520 1974 00:42 00:38
86 Francisco Bernat Fiol INDEPENDENT 1:30:35 25:54 0:48:31 0:14:0716 4835,9 km/h 4:42 m/km6121 M3521 1978 01:04 01:00
61 Fernando Sancho Tomàs Mancor De La Vall 1:31:17 21:54 0:53:13 0:14:3051 5832,7 km/h 4:50 m/km1822 M3522 1977 00:48 00:52

Página 6 de 12

   www.elitechip.net          info@elitechip.net          TEL.672 195 895



Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Carrera Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS : INSCRITOS: FINALIZADOS RETIRADOSElite 2 Masculi 0

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

85 Albert Huelamo Arraez INDEPENDENT 1:31:30 25:54 0:48:51 0:15:0023 6535,6 km/h 5:00 m/km6223 M3523 1978 01:00 00:46
53 Isidor Gelabert Pascual S´Escapada 1:32:50 23:53 0:54:09 0:13:0756 3032,1 km/h 4:22 m/km4124 M3524 1978 00:51 00:51
89 Juan Carlos Barran INDEPENDENT 1:33:44 24:08 0:53:47 0:13:5654 4532,4 km/h 4:39 m/km4325 M3525 1978 01:01 00:53
38 Juan Antonio Amer Ginard C.C Artanenc 1:36:11 25:58 0:52:29 0:15:4548 7433,2 km/h 5:15 m/km6326 M3526 1976 00:58 01:04
25 Pablo Lamas Martinez Mountainbiketours 1:37:07 27:35 0:51:25 0:15:5045 7533,8 km/h 5:17 m/km7827 M3527 1975 01:17 01:02
84 Miquel Capllonch Cifre INDEPENDENT 1:37:25 27:30 0:51:47 0:15:2847 6933,6 km/h 5:09 m/km7528 M3528 1971 01:13 01:28
59 Francisco Antonio Ureña Garcia  1:37:30 23:05 0:58:58 0:12:2372 1929,5 km/h 4:08 m/km3529 M3529 1973 01:49 01:17
5 Victor Galan   1:37:31 25:12 0:56:01 0:14:2661 5631,1 km/h 4:49 m/km5630 M3530 1978 01:05 00:48

64 Daniel Mayans Gondar 1:37:39 24:10 0:58:15 0:13:0768 3129,9 km/h 4:22 m/km4531 M3531 1972 01:04 01:05
41 Jose Miguel Catalan Larracoechea Catalantrauma 1:38:04 26:50 0:54:51 0:14:4859 6131,7 km/h 4:56 m/km7132 M3532 1975 00:49 00:48
56 Guillem Artigues Vives  1:38:46 24:35 0:57:41 0:13:4866 4230,2 km/h 4:36 m/km5033 M3533 1979 01:11 01:34
76 Alejandro Alzas Zafra Atletisme Arta 1:40:59 23:06 1:01:40 0:14:0378 4728,2 km/h 4:41 m/km3634 M3534 1972 01:04 01:08
57 Guillem Rios Lorenzo  1:41:29 26:52 0:57:15 0:14:5765 6330,4 km/h 4:59 m/km7235 M3535 1976 01:06 01:20
8 Tomeu López Ferrer Atletisme Artà 1:42:24 24:03 1:02:21 0:13:4481 4027,9 km/h 4:35 m/km4236 M3536 1979 01:07 01:10
3 Xim Cerda Carruana  1:42:40 26:32 0:57:47 0:15:2667 6830,1 km/h 5:09 m/km6637 M3537 1974 01:19 01:37

34 Manolo Manzano Oliver Bimont - CC. Andratx.es 1:44:25 27:57 0:58:41 0:15:3171 7129,7 km/h 5:10 m/km8138 M3538 1979 01:10 01:08
21 Pedro Bennasar Cerdá  1:46:22 26:48 1:00:24 0:17:3977 8228,8 km/h 5:53 m/km6939 M3539 1978 00:50 00:43
55 Guillem Bauzá Perelló Ses Paparres 1:47:49 29:38 0:56:49 0:18:4064 8430,6 km/h 6:13 m/km8840 M3540 1979 01:18 01:26
11 Sixto Ruiz Olivares C.E. Triats.Som 1:52:10 29:13 1:05:50 0:14:5682 6226,4 km/h 4:59 m/km8641 M3541 1975 01:16 00:57
88 Ismael Comara Alonso INDEPENDENT 1:59:39 27:30 1:15:11 0:15:1686 6723,1 km/h 5:05 m/km7642 M3542 1976 01:15 00:28
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Carrera Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS : INSCRITOS: FINALIZADOS RETIRADOSVeterans 1 0

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

67 Calixto Jose Rollan Arce Platges Cala Millor-Bicis Sanch 1:22:55 21:44 0:47:49 0:11:498 1336,4 km/h 3:56 m/km131 M401 1967 00:52 00:44
33 Manuel Fernandez Carmona C.E. Triats.Som 1:26:10 23:02 0:49:33 0:12:3932 2135,1 km/h 4:13 m/km342 M402 1971 00:26 00:32
12 Sergio Isern Sabadi Bimont - CC. Andratx.es 1:26:30 23:35 0:48:59 0:12:4924 2535,5 km/h 4:16 m/km403 M403 1969 00:34 00:36
83 Nofre Nadal Massanet Malalts de Turmell 1:26:49 22:30 0:49:28 0:13:2030 3535,2 km/h 4:27 m/km284 M404 1968 00:52 00:42

103 Emilio Navarro Novo Club Triatlon Sa Pobla 1:27:12 21:36 0:49:45 0:12:4836 2435,0 km/h 4:16 m/km85 M405 1967 01:43 01:22
14 Sebastian Adrover Obrador Triatlo Porto Colom Herbes Tu 1:29:50 24:34 0:50:16 0:13:1942 3434,6 km/h 4:26 m/km486 M406 1968 00:51 00:52
58 Gabriel Ramis Murillo Cc Llucmajor 1:30:26 23:31 0:50:56 0:13:3644 3934,2 km/h 4:32 m/km387 M407 1971 01:15 01:10
20 Pedro Servera Domenge  1:33:04 24:23 0:50:07 0:16:1741 7934,7 km/h 5:26 m/km468 M408 1967 01:25 00:54
68 Bruno Alzugaray Sánchez C.E. Triats.Som 1:33:19 25:01 0:53:02 0:13:1350 3232,8 km/h 4:24 m/km529 M409 1967 01:17 00:48

104 Jaime Riera Basa Agrupació Esportiva Manacor 1:36:23 27:59 0:51:34 0:15:0946 6633,7 km/h 5:03 m/km8310 M4010 1968 00:54 00:49
52 Isidro Escarrer Lorente C.C.Artanenc 1:37:14 26:41 0:52:47 0:16:0249 7733,0 km/h 5:21 m/km6711 M4011 1962 00:52 00:53
46 Jeroni Ignaci Serra Club Triatlon Sa Pobla 1:47:41 27:31 1:02:21 0:15:3380 7227,9 km/h 5:11 m/km7712 M4012 1966 01:01 01:17
62 David Perez Priego Elite Team 1:49:23 27:53 1:00:12 0:18:3776 8328,9 km/h 6:12 m/km8013 M4013 1970 01:04 01:39
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Carrera Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS : INSCRITOS: FINALIZADOS RETIRADOSVeterans 2 0

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

87 Xisco Gomariz Montoro INDEPENDENT 1:25:41 22:00 0:48:28 0:13:2715 3835,9 km/h 4:29 m/km201 M501 1958 00:56 00:52
70 Bartomeu Jaume Gil Atletisme Arta 1:38:32 26:16 0:54:06 0:14:1955 5332,2 km/h 4:46 m/km642 M502 1956 02:10 01:43
26 Osvaldo Lugones Niggitsch Bimont - CC. Andratx.es 1:45:47 27:13 1:00:08 0:16:0875 7828,9 km/h 5:23 m/km733 M503 1958 00:58 01:22
23 Paul Clough  Bimont - CC. Andratx.es 2:00:20 32:31 1:08:34 0:17:1585 8125,4 km/h 5:45 m/km904 M504 1959 00:57 01:05
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Carrera Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS : INSCRITOS: FINALIZADOS RETIRADOSCOMBINAT MASCULI 0

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

207 Jose Mouzo y Miquel Gomila  1:23:48 22:38 0:47:55 0:12:281 836,3 km/h 4:09 m/km41 EqM1 00:48 00:00
217 Gori Eloi Fullana i Adria Sancho Oliver INDEPENDENT 1:24:58 23:02 0:48:57 0:11:434 435,6 km/h 3:54 m/km52 EqM2 1990 00:48 00:30
205 Daniel Crespí y Bernat Pou Dream Team 1:24:58 23:51 0:48:07 0:11:533 536,2 km/h 3:58 m/km83 EqM3 00:46 00:23
208 Tomeu Dalmau y Pere Ginard 1:26:34 21:58 0:51:41 0:11:4110 333,7 km/h 3:54 m/km34 EqM4 00:48 00:27
203 Sebastià Fons y Enric Mas Els Morritos 1:27:56 24:37 0:49:58 0:12:186 634,8 km/h 4:06 m/km105 EqM5 00:42 00:22
202 Fernando Mingorance y Daniel Mingorance  1:28:53 24:30 0:50:41 0:12:458 934,3 km/h 4:15 m/km96 EqM6 00:34 00:25
212 Miquel Angel i Lluis Ferrer Ginard INDEPENDENT 1:28:56 23:50 0:50:38 0:12:507 1034,4 km/h 4:17 m/km77 EqM7 01:07 00:34
213 Pedro Picazo i Luis Garcia INDEPENDENT 1:28:57 24:54 0:49:35 0:12:545 1135,1 km/h 4:18 m/km128 EqM8 1970 01:03 00:33
230 Rey Avila y Jose Luis Hervas  1:30:33 21:05 0:57:31 0:11:0215 130,2 km/h 3:41 m/km19 EqM9 00:32 00:24
214 Jaume Bonnin i Piero Di Lela INDEPENDENT 1:31:26 25:09 0:51:40 0:13:399 1433,7 km/h 4:33 m/km1310 EqM10 1980 00:37 00:23
210 Carles Estrany y Juan Emilio Piñeiro Au Venga 1:33:01 24:52 0:53:36 0:13:1313 1232,5 km/h 4:24 m/km1111 EqM11 00:54 00:29
204 Manuel Serrano y Felix Alfonso  1:33:15 26:35 0:51:59 0:13:3712 1333,5 km/h 4:32 m/km1412 EqM12 00:43 00:23
216 Hubler karl peter i hubler sasha INDEPENDENT 1:35:05 27:23 0:51:58 0:14:3011 1533,5 km/h 4:50 m/km1613 EqM13 1980 00:49 00:27
215 Jaume Mas Riera i Miquel Tauler Ferrer INDEPENDENT 1:35:20 23:46 0:57:51 0:12:2616 730,1 km/h 4:09 m/km614 EqM14 1980 00:45 00:33
201 Guillermo Roser y Andrés Mesquida  1:40:39 27:00 0:57:17 0:15:0814 1630,4 km/h 5:03 m/km1515 EqM15 00:47 00:29
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Carrera Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS : INSCRITOS: FINALIZADOS RETIRADOSCOMBINAT MIXTE 0

I  DUATLO DE CARRETERA VILA D'ARTÀ  2011

Diumenge, 30 de Gener de 2011 10:00 Hores
COMBINAT I INDIVIDUAL

Club  Cilista Artanenc i Ajuntament d'Artà

218 Marga Fullana i Mateu Gayà INDEPENDENT 1:22:05 21:39 0:48:05 0:11:222 236,2 km/h 3:47 m/km21 EqMix1 1980 00:38 00:24
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